购买、销售、租赁、进出口、分销和储存压实设备、拆除设备、钻孔设备、混凝土设备以及各种建筑结构用的工具、器

械和机器，服务对象和服务范围同上；5.工程项目的设备和技术供应：为任何工程项目提供设备、工具、器械和技术供

应服务，服务对象和服务范围同上；6.工程设计服务：设计、开发、实施和维护服务，以及在国际工业领域提供工程设

计服务，开发各类项目，服务对象和服务范围同上；7.物业管理：通过购买、租赁、转租等方式管理动产和不动产，以

实现企业宗旨；8.材料、工具、家具和办公设备的贸易：购买、销售、供应、分销、进出口各种材料、工具、家具和公

共办公室或办事处使用的设备。

（十）拓斯达科技（马来西亚）有限公司

报告期内，因业务拓展需要，子公司拓斯达环球在马来西亚投资设立全资子拓斯达科技（马来西亚）有限公司，马

来西亚拓斯达注册资本为 1 马币，经营范围为从事设备，机械（不包括船舶，飞机和其他运输设备或车辆）的维修和保

养业务，工程总装和吊架，安装作业，工程完善，工程施工，通风，制冷或空调设备和管道的安装，机电安装项目。

（十一）东莞市埃弗米精密数控机床有限公司

因业务拓展需要，控股子公司埃弗米使用自有资金设立了全资子公司东莞市埃弗米精密数控机床有限公司，注册资

本为 1000 万元人民币，经营范围为一般项目：金属切削机床制造；金属切削机床销售；数控机床制造；数控机床销售；

机械设备销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；软件开发；软件销售；机床功能部

件及附件制造；机床功能部件及附件销售；通用设备修理；货物进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）。

（十二）苏州美利智电子科技有限公司

广东拓斯达科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

 112

报告期内，因业务拓展需要，子公司拓斯达智能环境受让苏州美利智电子科技有限公司全部股权，苏州美利智电子

科技有限公司经营范围：许可项目:建设工程施工；建设工程施工（除核电站建设经营、民用机场建设）；输电、供电、

受电电力设施的安装、维修和试验；电气安装服务；施工专业作业（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经

营活动,具体经营项目以审批结果为准）一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

环境保护专用设备制造;环境保护专用设备销售；制冷、空调设备销售;工业自动控制系统装置销售;

广东拓斯达科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

 113

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
139,971,897 32.90%   -366,912 -366,912 139,604,985 32.86%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
139,971,897 32.90%   -366,912 -366,912 139,604,985 32.86%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
139,971,897 32.90%   -366,912 -366,912 139,604,985 32.86%

4、外资持股

广东拓斯达科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

 114

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 425,418,558 100.00% 338   -588,672 -588,334 424,830,224 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2023 年度部分董监高可转让股份 126,000 股法定额度转为高管锁定股（增加）。

2、公司原部分董事因任期届满离任，其持有的无限售条件流通股在 2023 年 7 月 4 日起 6 个月内全部转为高管锁定股。根据相关法律、行政法规和规章的规定，原董事离

职后 6 个月内（2023 年 7 月 4 日至 2024 年 1 月 3 日）不得转让其持有的公司股份，故原董事其持有的无限售条件流通股 95,760 股转为高管锁定股（增加），无限售条件流通

股相应减少 95,760 股。

3、2023 年 7 月 4 日，第四届董事会第一次会议及第四届监事会第一次会议，分别审议通过了《关于回购注销 2019 年限制性股票与股票期权激励计划剩余限制性股票的议

案》，并于 2023 年 7 月 21 日召开了 2023 年第三次临时股东大会审议通过上述议案。鉴于限制性股票第四个解除限售期公司层面 2022 年度业绩考核目标未达成，公司将以每股

7.309 元授予价格回购注销 24 名限制性股票激励对象已获授但在第四个解除限售期未能解除限售的 588,672 股限制性股票，回购总金额为 4,302,603.65 元，本次回购注销的限

制性股票占公司 2023 年 6 月 30 日总股本的 0.14%。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司回购注销 2019 年激励计划剩余限制性股票事宜已于 2023 年 9